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 Assalamualaikum warohmatullahi wabarokatuh 

  

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Kuasa, saya 

menyambut baik atas penerbitan buku Statistik Daerah Kecamatan 

Kaliangkrik 2016. Penyusunan Buku Statistik Daerah Kecamatan ini 

merupakan inovasi dan pengembangan kegiatan perstatistikan serta 

penyebarluasan informasi sebagai salah satu upaya untuk mewujudkan visi 

BPS sebagai "Pelopor Data Statistik Terpercaya untuk Semua". 

Penerbitan Buku Statistik Daerah Kecamatan dimaksudkan untuk melengkapi  publikasi 

statistik yang telah terbit secara rutin yaitu Kecamatan Dalam Angka (KDA). Buku ini menyajikan 

indikator-indikator terpilih yang dapat menggambarkan secara ringkas tentang kondisi wilayah 

Kecamatan. 

Untuk itu saya mengharapkan semua Instansi/Dinas/Lembaga, baik Pemerintah maupun 

Swasta dapat meningkatkan kerjasamanya untuk kelancaran penyusunan buku ini, sehingga 

data yang disajikan akan lebih bermanfaat.  

Akhirnya, semoga publikasi ini dapat dimanfaatkan sebagai dasar dan evaluasi dalam 

perencanaan dan evaluasi pelaksanaan pembangunan yang berkesinambungan khususnya di 

wilayah Kecamatan Kaliangkrik. 

 

Wassalamualaikum warohmatullahi wabarokatuh 

 

 

 

                                                           

 
 

 

   

Kota Mungkid,     Agustus 2016 

Kepala Badan Pusat Statistik  

Kabupaten Magelang 

 
    Sri Wiyadi 

 

 

 

KATA SAMBUTAN 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



 iv                                          Statistik Daerah Kecamatan Kaliangkrik, 2016   
 

 

 

STATISTIK DAERAH KECAMATAN KALIANGKRIK 2016  merupakan 

publikasi tahunan yang disusun dan diterbitkan oleh Koordinator Statistik 

Kecamatan dengan maksud untuk memberikan gambaran tentang keadaan 

geografis, ciri-ciri dan kondisi sosial ekonomi penduduk tingkat kecamatan . 

Publikasi ini diterbitkan untuk melengkapi publikasi statistik tingkat kecamatan 

lainnya yang sudah terbit. Berbeda dengan publikasi yang sudah ada, 

publikasi ini lebih menekankan pada analisa. 

Dengan terbitnya publikasi ini , kami mengucapkan banyak terima kasih kepada : 

1. Yth. Kepala Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang. 

2. Yth. Camat Kaliangkrik beserta jajarannya. 

3. Yth. Kepala Dinas / Instansi / Lembaga / Badan baik Pemerintah maupun Swasta 

se - Kecamatan Kaliangkrik. 

4. Yth. Kepala Desa dan Perangkatnya se - Kecamatan Kaliangkrik. 

Publikasi ini masih banyak kekurangannya, demi perbaikan dan sempurnanya di masa datang, 

baik kritik maupun saran yang membangun sangat kami harapkan. 

Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi yang berkepentingan. 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

Kaliangkrik,    Agustus 2016 

Koordinator Statistik Kecamatan 

Kaliangkrik 

 

 

 

Setyo Dwi Kuncoro 
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Sumber: Kecamatan Kaliangkrik Dalam Angka, 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 

                                                                                                                                                                         

TABEL 1.1 KEADAAN ALAM KECAMATAN 
KALIANGKRIK  
1. KEADAAN GEOGRAFIS 

- Luas  
- Ketinggian 

: 57,34 Km 
2 

: ± 857 m 
2. BATAS WILAYAH 

- Sebelah Utara 
- Sebelah Timur 
- Sebelah  Selatan 

 

- Sebelah Barat 

: Kab. Temanggung 
: Kec. Bandongan  
: Kec. Kajoran &  

Kec. Tempuran 
: Kec.Kajoran                       

3. SUHU UDARA / CURAH HUJAN 

- Rata-rata Suhu 
Udara 

- Curah Hujan 

: 22 
0
C 

 
: 1615,5 mm 

4. JENIS TANAH  

- Tanah Aluvial 
- Tanah Latosol 

: ± 14,5 % 
: ± 85,5 % 

5. JARAK DARI IBUKOTA KEC. 
KALIANGKRIK 

- Kota Mungkid 
- Kota Semarang 
- Kota Yogyakarta 
- Kota Jakarta 

:    14 Km 
:    93 Km 
:    43 Km 
: 560 Km 

Gambar 1.1 Peta Kecamatan Kaliangkrik 

Kecamatan Kaliangkrik 

sebagai salah satu wilayah kecamatan 
dari 21 Kecamatan yang ada di Daerah 
Tingkat II Kabupaten Magelang, 
letaknya di sebelah Utara berbatasan 
dengan Kabupaten Temanggung, 
sebelah Timur : Kecamatan 
Bandongan, sebelah Selatan 
Kecamatan Kajoran dan Kecamatan 
Tempuran, sebelah Barat : Kecamatan 
Kajoran. 

Menurut topografi wilayah 

Kecamatan Kaliangkrik kebanyakan 

berada di luar kawasan hutan, 

meskipun wilayahnya terdapat lereng 

dan lembah dan memiliki ketinggian 

DPL rata –rata 700. Sebagian besar 

wilayah berada di daerah lereng dan 

sisanya sebanyak 8 desa berada di 

wilayah hamparan. 

 Kondisi kemiringan desa - desa 

yang berada di Kecamatan Kaliangkrik 

dengan sudut kemiringan berkisar 

antara 15 - 25 derajat sebanyak 13 

Desa. Adapun 7 Desa berada di 

kemiringan yang curam dengan sudut 

kemiringan > 25 derajat.  

Sumber: Kecamatan Kaliangkrik Dalam Angka, 2016 

 

GEOGRAFI DAN IKLIM 
. 

 

Sumber: Kecamatan Kaliangkrik Dalam Angka, 2016 

Gambar 1.2 Lokasi Kecamatan Kaliangkrik Berdasakan 

Kebedaan Terhadap Hutan, 2016 
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No Desa 
Banyaknya 

Dusun RW RT 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

Temanggung 

Ngawonggo 

Kaliangkrik 

Girirejo 

Ketangi 

Balekerto 

Bumirejo 

Beseran 

Giriwarno 

Maduretno 

Banjarejo 

Balerejo 

Selomoyo 

Ngendrokilo 

Munggangsari 

Ngargosoko 

Pengarengan 

Mangli 

Kebonlegi 

Adipuro 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

16 

13 

8 

9 

10 

14 

5 

3 

7 

9 

11 

6 

6 

5 

4 

7 

3 

3 

3 

4 

55 

51 

28 

27 

32 

43 

33 

13 

19 

21 

39 

37 

20 

24 

28 

28 

17 

24 

8 

35 

Sumber: Kecamatan Kaliangkrik Dalam Angka, 2016 

Tabel 2.1 Banyaknya Dusun, RW dan RT 

Dirinci per Desa, 2015 
Secara administratif  wilayah 

Kecamatan Kaliangkrik dibagi menjadi 

20 Desa dan terdiri dari 60 Dusun, 146 

RW dan 582 RT. Luas Wilayah 

Kecamatan Kaliangkrik tercatat sekitar 

57,34 km2. Hasil Sensus Penduduk 

2010 wilayah Kecamatan Kaliangkrik di 

bagi habis menjadi 125 blok sensus 

(BS) biasa, 44 blok sensus persiapan.  

 

*** Tahukah Anda ...... 

Semua desa di wilayah Kecamatan 

Kaliangkrik sudah masuk di kategori 

Desa Swasembada .  

Semua desa di Kecamatan  

Kaliangkrik telah terbentuk BPD, 

Sedangkan untuk perangkat desa 

lainnya antara lain Kepala Desa di 

masing –masing Desa sudah terpilih, 

untuk sekretaris desa dari 20 desa ada 

10 desa yang tidak memiliki sekretaris 

desa. 

   

 

PEMERINTAHAN 
i 

 

. 
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Estimasi jumlah penduduk  

tahun 2015 di Kecamatan Kaliangkrik 

tercatat 54.790 jiwa terinci 27.636 jiwa 

laki-laki dan  27.154 jiwa perempuan 

dengan sex ratio 102 dengan 

kepadatan penduduk 939 jiwa/km
2
.  

 Dilihat dari jumlah penduduk 

Desa Temanggung tercatat memiliki 

penduduk paling tinggi yaitu 6.341 jiwa 

dan yang terendah Desa Kebonlegi 

sebanyak 1.221 jiwa. 

Dan bila dilihat dari Kepadatan 

Penduduk Desa Kaliangkrik merupakan 

desa terpadat di Kecamatan 

Kaliangkrik, dengan luas wilayah 2,33  

Km
2  

dihuni oleh penduduk sebanyak 

3.808 jiwa sehingga kepadatan 

Penduduknya terhitung 1.634 jiwa/Km
2
. 

Desa Kebonlegi merupakan desa 

dengan kepadatan terkecil. Luas 

wilayah Desa Kebonlegi 2,32  Km
2  

dihuni oleh penduduk sebanyak 1.221 

jiwa sehingga kepadatan Penduduknya 

terhitung 518 jiwa/Km
2
 

*** Tahukan Anda...... 

Rasio Ketergantungan 
Penduduk Kaliangkrik sebesar 52,51, 
artinya setiap 100 orang usia produktif 
menanggung 52,51 orang usia tidak 
produktif 

Pada kelompok umur 15-64 
adalah batas usia produktif (usia kerja), 
di wilayah Kecamatan Kaliangkrik 
tercatat usia 15-64 tahun merupakan 
usia terbanyak dengan jumlah 35.925 
jiwa. 

Sumber: Kecamatan Kaliangkrik Dalam Angka, 2016 

GAMBAR 3.1 PIRAMIDA PENDUDUK KECAMATAN KALIANGKRIK, 2015 

PENDUDUK 
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Jenis Sekolah 
Negeri 

Siswa Guru Rasio 

(1) (2) (3) (4) 

TK 0 0 0 

SD/sederajat 3.490 219 15,94 

SMP/sederajat 965 55 17,55 

SMA/sederajat 0 0 0 

Jumlah 4.455 274 16,26 

Jenis Sekolah 
Swasta 

Siswa Guru Rasio 

(1) (2) (3) (4) 

TK 1.492 105 14,21 

SD/sederajat 2.552 156 16,36 

SMP/sederajat 1.280 90 14,22 

SMA/sederajat 448 60 7,47 

Jumlah 5.772 411 14,04 

PENDIDIKAN 

Keberhasilan pembangunan 

juga tidak terlepas dari tersedianya 

lembaga pendidikan. Lembaga 

pendidikan di Kecamatan Kaliangkrik 

dikelola oleh Pemerintah dan Swasta. 

Lembaga yang dikelola Pemerintah 

atau disebut sebagai sekolah negeri 

terdiri dari SD/sederajat ada 23 unit dan 

SMP/sederajat sebesar 3 unit. 

Sedangkan untuk lembaga yang 

dikelola swasta terdiri dari TK 19 unit, 

SD/sederajat 1 unit, SMP/sederajat 1 

unit, dan SMA/sederajat sebanyak 2 

unit. 

 Rasio siswa dengan jumlah 

guru menentukan keberhasilan proses 

pembelajaran di kelas. Semakin tinggi 

nilai rasionya, diduga akan semakin 

berkurang pengawasan/perhatian guru 

terhadap murid sehingga kualitas 

pengajaran akan cenderung semakin 

rendah. Diasumsikan bahwa rasio guru-

murid yang rendah menandakan kelas 

yang lebih kecil yang memungkinkan 

para guru untuk lebih memperhatikan 

individu siswa. 

Tabel di samping menunjukkan 

rata-rata rasio guru terhadap siswa di 

Kecamatan Kaliangkrik tahun 2016. 

Untuk lembaga pendidikan negeri rasio 

guru terhadap siswa tercatat sebesar 

16,26 sedangkan untuk lembaga 

pendidikan swasta tercatat 14,49. 

 

Sumber: Kabupaten Magelang Dalam Angka, 2016 

Gambar 4.1 Jumlah Lembaga Pendidikan 
Kecamatan Kaliangkrik, 2015 

Tabel 4.1 Jumlah Siswa dan Guru Lembaga 
Pendidikan Negeri Kecamatan Kaliangkrik, 2015 

Tabel 4.2 Jumlah Siswa dan Guru Lembaga 
Pendidikan Swasta Kecamatan Kaliangkrik, 2015 

Sumber: Kabupaten Magelang Dalam Angka, 2016 

Sumber: Kabupaten Magelang Dalam Angka, 2016 
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Jenis KB Peserta Baru Peserta Aktif 

IUD 220 2.919 

MOP/MOW 48 800 

Kondom 18 54 

Implant 53 491 

Suntik 840 3.291 

Pil 82 1.068 

J u m l a h 1.261 8.623 

Sarana kesehatan merupakan 
salah satu sarana yang vital yang 
dibutuhkan oleh masyarakat. 
Banyaknya sarana kesehatan di suatu 
wilayah secara tidak langsung 
menunjukkan tingkat kesehatan 
masyarakat. 

Sarana kesehatan yang 
terdapat di Kecamatan Kaliangkrik 
adalah sebagai berikut 1 puskesmas, 1 
poliklinik, dan 1 praktek dokter yang 
terdapat di Desa Kaliangkrik, 3 
puskesmas pembantu (Pustu) yang 
terdapat di Desa Beseran, 
Munggangsari, dan Kebonlegi. Selain 
itu terdapat juga 2 polindes yang 
terdapat di Desa Temanggung dan 
Kaliangkrik. 

Sementara untuk praktek 

bidan, dari 20 desa di Kecamatan 

Kaliangkrik hanya 4 desa yang tidak 

ada praktek bidannya. Keempat desa 

tersebut adalah Girirejo, Mangli, 

Kebonlegi, dan Adipuro.  

Sedangkan untuk posyandu, 

seluruh desa di Kecamatan Kaliangkrik 

sudah aktif melaksanakan. Desa 

Ngendrokilo merupakan desa dengan 

posyandu terbanyak, yaitu terdapat 9 

posyandu. Desa dengan posyandu 

tersedikit yaitu Desa Ketangi dan 

Bumirejo hanya terdapat 1 posyandu di 

lokasi tersebut. 

 

 

KESEHATAN 

Sumber: Kabupaten Magelang Dalam Angka, 2016 

Gambar 5.1 Pengunjung KIA Puskesmas 
Kecamatan Kaliangkrik, 2015 

Tabel 5.1 Jumlah Peserta KB Kecamatan 
Kaliangkrik, 2015 

Sumber: Kabupaten Magelang Dalam Angka, 2016 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



 6                                          Statistik Daerah Kecamatan Kaliangkrik, 2016   
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luas 
Tanam 

Padi Jagung 
Kacang 
Tanah 

Ubi 
Kayu 

Ubi 
Jalar 

Januari 285 0 0 2 1 

Februari 377 78 0 2 1 

Maret 447 162 0 4 0 

April 287 0 0 5 1 

Mei 206 0 0 3 1 

Juni 84 0 0 15 7 

Juli 85 0 1 8 0 

Agustus 60 0 0 0 0 

September 194 28 0 3 1 

Oktober 45 47 0 0 0 

November 147 544 0 6 0 

Desember 524 479 0 13 0 

Jumlah 
2.741 1338 1 61 12 

Tabel 6.1 Luas Tanam Kecamatan 

Kaliangkrik (hektar), 2015  
Sektor pertanian masih menjadi 

andalan sebagian penduduk Kecamatan 

Kaliangkrik. Berdasarkan data dari Dinas 

Pertanian, Perkebunan, dan Kehutanan 

Kabupaten Magelang, Kecamatan 

Kaliangkrik merupakan satu-satunya 

produsen bawang putih di Kabupaten 

Magelang. Untuk tahun 2015 luas panen 

mencapai 31 hektar dengan produksi 

sebesar 1.345 kwintal. Tanaman sayur-

sayuran lainnya yang diproduksi di 

Kecamatan Kaliangkrik yaitu bawang 

merah, bawang daun, kentang, kobis, 

sawi, tomat, terung, buncis, dan cabai 

rawit. Selain tanaman sayur-sayuran, 

tanaman pangan (padi, jagung, kacang 

tanah, ubi kayu, dan ubi jalar) juga 

tumbuh di Kecamatan ini.  

 Ternak dan unggas juga 

dipelihara oleh sebagian masyarakat 

Kecamatan Kaliangkrik. Untuk ternak, 

populasi terbesar adalah domba. 

Sedangkan untuk unggas, tercatat 

populasi ayam kampung sebanyak 

30.494 ekor, ayam ras petelur sebanyak 

32.101 ekor, dan ayam ras pedaging 

sebanyak 32.573 ekor. 

 Untuk perikanan, kolam ikan 

tawar yang diusahakan di Kecamatan 

Kaliangkrik tercatat seluar 9,05 hektar. 

Sedangkan untuk luas sawah yang 

digunakan untuk perikanan sebesar 

59,60 hektar. 

 

PERTANIAN 
 

 

 

Sumber: Kabupaten Magelang Dalam Angka, 2016 

Sumber: Kecamatan Kaliangkrik Dalam Angka, 2016 

Gambar 6.1 Jumlah Ternak Kecamatan 
Kaliangkrik (ekor), 2015  
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Lapangan Usaha 
2014 

(Juta Rupiah) 
Pertanian 234.582,80 

Pertambangan dan 
Penggalian 

1.035,57 

Industri Pengolahan 37.334,10 

Listrik,Gas dan Air 
Minum 

1.411,97 

Bangunan/Konstruksi 89.038,15 

Perdagangan, Restoran 
dan Hotel 

64.292,53 

Pengangkutan dan 
Komunikasi 

6.545,54 

Keuangan, Persewaan 
dan Jasa Perusahaan 

11.037,21 

Jasa - jasa 43.900,71 

PDRB Kecamatan 489.178,59 

PDRB Perkapita (Rp) 9.079.880,95 

PDRB adh berlaku 
(Juta Rupiah) 

489.178,59 

PDRB adh konstan 
(Juta Rupiah) 

195.477,54 

PDRB perkapita adhb 
(Rupiah) 

9.079.880,95 

PDRB perkapita adhk 
(Rupiah) 

3.628.353,43 

Pertumbuhan 
ekonomi (persen) 

3,91 

Tabel 7.1 PDRB Kecamatan 

Kaliangkrik Atas Dasar Harga Berlaku 

Tabel 7.2 PDRB Kecamatan 

Kaliangkrik , 2014  

URAIAN 2014 

Salah satu indikator penting untuk 

mengetahui kondisi ekonomi di suatu daerah 

dalam suatu periode tertentu adalah PDRB 

baik atas dasar harga berlaku maupun atas 

dasar konstan. PDRB pada dasarnya 

merupakan jumlah nilai tambah yang 

dihasilkan oleh seluruh unit usaha dalam suatu 

daerah tertentu, atau merupakan jumlah nilai 

barang dan jasa akhir (neto) yang dihasilkan 

oleh seluruh unit ekonomi. 

 

Tahun 2014 nilai PDRB Kecamatan 

Kaliangkrik 489.178,59 juta rupiah atas dasar 

harga berlaku, sedangkan nilai PDRB atas 

dasar harga konstan  2000 sebesar 195.477,54 

juta rupiah.  

 

*** Tahukah Anda  

Pada tahun 2014, Sektor Pertanian 

penyumbang terbesar untuk PDRB 

Kecamatan Kaliangkrik (45,39 persen). 

Disusul dengan sektor bangunan/ 

konstruksi sebesar 22,25 persen. 

 

Pertumbuhan ekonomi Kecamatan 

Kaliangkrik tahun 2014 tumbuh melambat 

dibandingkan tahun 2013. Pertumbuhan 

ekonomi 2014 sebesar 3,91 persen, 

sedangkan untuk 2013 sebesar 4,92 persen. 

Selama tahun 2014,subsektor 

perikanan mengalami pertumbuhan tertinggi 

yaitu sebesar 6,29 persen. Pertumbuhan 

tertinggi berikutnya adalah sektor 

pengangkuran dan komunikasi sebesar 5,65 

persen. Subsektor kehutanan mengalami 

pertumbuhan terendah yaitu sebesar 1,79 

persen. 

 

PENDAPATAN REGIONAL 
 

. 

 

Sumber Data: Kecamatan Kaliangkrik Dalam Angka, 2016 

Sumber Data: Kecamatan Kaliangkrik Dalam Angka, 2016 
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Tabel 1. Estimasi Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin 

Dan Sex Ratio Penduduk Dirinci Menurut Desa 2015 

          PENDUDUK   

No. Desa Laki- Perem- 
Jumlah 

Sex Ratio 

  

laki puan   

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      1 Temanggung 3.235 3.106 6.341 104 

2 Ngawonggo 2.553 2.521 5.074 101 

3 Kaliangkrik 1.974 1.901 3.875 103 

4 Girirejo 1.404 1.337 2.741 105 

5 Ketangi 1.163 1.150 2.313 101 

6 Balekerto 1.731 1.742 3.473 99 

7 Bumirejo 1,013 1.021 2.034 99 

8 Beseran 891 993 1.884 90 

9 Giriwarno 896 850 1.732 105 

10 Maduretno 789 749 1.526 105 

11 Banjarejo 1.684 1.669 3.325 101 

12 Balerejo 1.440 1.385 2.802 104 

13 Selomoyo 781 784 1.552 99 

14 Ngedrokilo 1.210 1.172 2.362 103 

15 Munggangsari 1.610 1.567 3.151 103 

16 Ngargosoko 1.590 1.596 3.160 100 

17 Pengarengan 680 613 1.282 111 

18 Mangli 993 953 1.930 104 

19 Kebonlegi 605 616 1.211 98 

20 Adipuro 1.394 1.429 2.779 97 

    
 

  

Jumlah 27.636 27.154 54.790 102 

Sumber : BPS Kabupaten Magelang  
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Tabel 2. Estimasi Luas Wilayah, Jumlah Penduduk  

Dan Kepadatan Penduduk Per Km2 

Dirinci Per Desa  2015 

         Luas Wilayah Jumlah  Kepadatan  

No. Desa (ha) Penduduk Penduduk 

  

    ( Jiwa/Ha )  

(1) (2) (3) (4) (5) 

     1 Temanggung 5,71 6.341 1.092 

2 Ngawonggo 5,34 5.074 934 

3 Kaliangkrik 2,33 3.875 1.634 

4 Girirejo 4,45 2.741 605 

5 Ketangi 3,83 2.313 593 

6 Balekerto 3,77 3.473 906 

7 Bumirejo 1,38 2.034 1.449 

8 Beseran 1,22 1.884 1.517 

9 Giriwarno 1,31 1.746 1.310 

10 Maduretno 1,31 1.538 1.154 

11 Banjarejo 3,16 3.353 1.043 

12 Balerejo 2,58 2.825 1.076 

13 Selomoyo 1,39 1.565 1.106 

14 Ngedrokilo 2,37 2.382 987 

15 Munggangsari 3,61 3.177 865 

16 Ngargosoko 4,25 3.186 737 

17 Pengarengan 1,73 1.293 734 

18 Mangli 2,33 1.946 821 

19 Kebonlegi 2,32 1.221 518 

20 Adipuro 2,95 2.823 940 

     Jumlah 57,34 54.790 939 

Sumber : BPS Kabupaten Magelang 
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 Tabel 3. Estimasi Banyaknya Penduduk Laki-Laki Dirinci Menurut 

Desa, Kelompok Umur dan Jenis Kelamin 2015 

           Kelompok Umur 
Jumlah 
Total No. Desa  0 - 4 5 – 20 21 - 24 25-59 60+ 

  (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

       

  

1 Temanggung       254  896       240 1.465 380 3.235 

2 Ngawonggo       200  707       190  1.155 299 2.551 

3 Kaliangkrik       153  548       147  894 232 1.974 

4 Girirejo       110  389       105  635 165 1.404 

5 Ketangi        91  322        87  527 136 1.163 

6 Balekerto       136  479       130  785 201 1.731 

7 Bumirejo        80  280        75  460 112 1.007 

8 Beseran        69  247        66  402 107 891 

9 Giriwarno        70  250        66  405 105 896 

10 Maduretno        62  219        59  357 92 789 

11 Banjarejo       132  465       126  760 201 1.684 

12 Balerejo       113  399       108  652 168 1.440 

13 Selomoyo        62  216        59  352 92 781 

14 Ngedrokilo        95  335        90  547 143 1.210 

15 Munggangsari       126  445       120  728 191 1.610 

16 Ngargosoko       125  440       119  719 187 1.590 

17 Pengarengan        54  188        51  308 79 680 

18 Mangli        77  274        74  450 118 993 

19 Kebonlegi        48  168        46  275 68 605 

20 Adipuro       109  386       105   632 162 1.394 

  
          

 Jumlah 2,174 7,653 2,063 12,508 3,238 27.636 
Sumber : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 4. Estimasi Banyaknya Penduduk Perempuan Dirinci Menurut 

Desa, Kelompok Umur dan Jenis Kelamin 2015 

           Kelompok Umur 
Jumlah 
Total No. Desa  0 – 4 5 - 20 21 - 24 25-59 60+ 

  (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

       

  

1 Temanggung       249  806       213  1.437 348 3.053 

2 Ngawonggo       202  654       173  1.167 281 2.477 

3 Kaliangkrik       152  493       130  882 212 1.869 

4 Girirejo       107  346        93  618 150 1.314 

5 Ketangi        92  298        80  532 129 1.131 

6 Balekerto       140  453       119  806 195 1.713 

7 Bumirejo        82  265        70  472 115 1.004 

8 Beseran        79  258        68  460 111 976 

9 Giriwarno        68  221        58  394 95 836 

10 Maduretno        60  194        51  348 84 737 

11 Banjarejo       134  433       114  772 187 1.640 

12 Balerejo       111  360        95  642 154 1.362 

13 Selomoyo        63  203        54  363 88 771 

14 Ngedrokilo        94  304        80  544 130 1.152 

15 Munggangsari       126  407       107  725 175 1.540 

16 Ngargosoko       128  415       109  739 178 1.569 

17 Pengarengan        49  159        42  283 69 602 

18 Mangli        76  247        65  440 109 937 

19 Kebonlegi        50  160        42  285 70 607 

20 Adipuro       115  371        98  662 159 1.405 

  

          

 Jumlah 2.277 7.147 1.961 12.671 3.098 27.154 

Sumber : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 5. Produk Domestik Regional Bruto Kecamatan Kaliangkrik 

Menurut Lapangan Usaha Atas Dasar Harga Berlaku, 2010 - 2014  

(Juta Rupiah) 

      
            

Lapangan Usaha 2010 2011 2012 2013 2014 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

 1. Pertanian   172 954,41  182 945,28  199 902,87  223 513,76  234 582,80 

    1.1. Tanaman Bahan Makanan  153 272,74  161 146,93  176 653,99  198 537,49  206 735,0 

    1.2. Tanaman Perkebunan 
Rakyat 

 8 862,77  10 039,0  10 723,63  11 321,54  12 919,98 

    1.3. Peternakan & Hasil - 
hasilnya  

 3 833,41  4 195,76  4 516,50  4 931,84  5 808,97 

    1.4. Kehutanan  5 729,57  6 181,28  6 500,44  7 036,26  7 402,14 

    1.5. Perikanan  1 255,92  1 382,31  1 508,32  1 686,63  1 716,72 

      

  2. Pertambangan dan Penggalian   658,72   739,31   815,02   929,45  1 035,57 

  
     

  3. Industri Pengolahan  22 551,08  25 025,72  28 252,21  31 126,83  37 334,10 

      

  4. Listrik, Gas dan Air Minum   917,54   990,79  1 083,96  1 242,14  1 411,97 

      

  5. Bangunan / Konstruksi  59 544,43  66 258,99  71 844,94  77 871,10  89 038,15 

      
  6. Perdagangan, Restoran dan 

Hotel  
 41 575,07  44 633,21  49 771,77  54 836,92  64 292,53 

      

  7. Pengangkutan dan Komunikasi  4 252,58  4 586,59  4 957,01  5 537,70  6 545,54 

      

  8. Keuangan, Persewaan dan    7 259,72  7 748,51  8 265,81  9 410,99  11 037,21 

      Jasa Perusahaan 
     

      

  9. Jasa - jasa  23 982,31  26 618,24  29 445,67  35 467,69  43 900,71 

PDRB Kec. Kaliangkrik  333 695,86  359 546,64  394 339,27  439 936,57  489 178,59 

PDRB Perkapita (Rupiah) 6 404 580,97 6 865 901,04 7 492 013,78 8 170 274,0 9 079 880,95 

Sumber : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 6. Produk Domestik Regional Bruto Kecamatan Kaliangkrik 

Menurut Lapangan Usaha Atas Dasar Harga Berlaku, 2010 - 2014  

(Juta Rupiah) 

      

            

Lapangan Usaha 2010 2011 2012 2013 2014 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

 1. Pertanian   82 106,85  81 271,02  83 699,24  85 989,09  88 729,90 

    1.1. Tanaman Bahan Makanan  72 290,65  70 782,08  72 873,44  74 754,39  77 085,36 

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat  4 235,07  4 715,68  4 914,77  5 121,62  5 344,77 

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya   2 238,57  2 339,94  2 416,39  2 534,11  2 618,11 

    1.4. Kehutanan  2 626,02  2 680,18  2 695,49  2 722,56  2 771,43 

    1.5. Perikanan   716,54   753,14   799,16   856,40   910,23 

      

  2. Pertambangan dan Penggalian   382,40   415,36   444,16   471,64   484,37 

  
     

  3. Industri Pengolahan  11 974,87  12 411,71  13 128,89  13 969,74  14 489,85 

      

  4. Listrik, Gas dan Air Minum   385,34   402,73   426,69   462,47   480,91 

      

  5. Bangunan / Konstruksi  34 653,91  37 324,39  38 743,43  41 553,47  43 500,69 

      

  6. Perdagangan,Restoran dan Hotel   19 692,22  19 879,39  20 971,95  22 401,97  23 349,62 

      

  7. Pengangkutan dan Komunikasi  2 705,77  2 825,60  2 968,72  3 164,58  3 343,33 

      

  8. Keuangan, Persewaan dan   4 144,14  4 329,93  4 501,12  4 850,02  5 094,16 

      Jasa Perusahaan  
     

      

  9. Jasa - jasa  12 400,96  13 401,03  14 430,26  15 267,78  16 004,72 

      

PDRB Kec. Kaliangkrik  168 446,46  172 261,16  179 314,47  188 130,76  195 477,54 

PDRB Perkapita (Rupiah) 3 232 970,87 3 289 498,39 3 406 778,29 3 493 866,98 3 628 353,43 

Sumber : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 7. Distribusi Persentase Produk Domestik Regional Bruto 

Kec.  Kaliangkrik Atas Dasar Harga Berlaku, 2010 - 2014  

(Persen) 

      
            

Lapangan Usaha 2010 2011 2012 2013 2014 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 
          

 1. Pertanian  51,83 50,88 50,69 50,81 47,95 

    1.1. Tanaman Bahan Makanan 45,93 44,82 44,80 45,13 42,26 

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat 2,66 2,79 2,72 2,57 2,64 

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya  1,15 1,17 1,15 1,12 1,19 

    1.4. Kehutanan 1,72 1,72 1,65 1,60 1,51 

    1.5. Perikanan 0,38 0,38 0,38 0,38 0,35 

      

  2. Pertambangan dan Penggalian 0,20 0,21 0,21 0,21 0,21 

  
     

  3. Industri Pengolahan 6,76 6,96 7,16 7,08 7,63 

      

  4. Listrik, Gas dan Air Minum 0,27 0,28 0,27 0,28 0,29 

      

  5. Bangunan / Konstruksi 17,84 18,43 18,22 17,70 18,20 

      

  6. Perdagangan,Restoran dan Hotel  12,46 12,41 12,62 12,46 13,14 

      

  7. Pengangkutan dan Komunikasi 1,27 1,28 1,26 1,26 1,34 

      

  8. Keuangan, Persewaan dan  2,18 2,16 2,10 2,14 2,26 

      Jasa Perusahaan  
     

      

  9. Jasa - jasa 7,19 7,40 7,47 8,06 8,97 

      

PDRB Kec. Kaliangkrik 100,00  100,00  100,00  100,00  100,00  

Sumber : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 8. Distribusi Persentase Produk Domestik Regional Bruto 

Kec.  Kaliangkrik Atas Dasar Harga Konstan, 2010 - 2014  

(Persen) 

      
            

Lapangan Usaha 2010 2011 2012 2013 2014 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

 1. Pertanian   48,75      47,18      46,68      45,71      45,39     

    1.1. Tanaman Bahan Makanan  42,92      41,09      40,64      39,74      39,43     

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat  2,51      2,74      2,74      2,72      2,73     

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya   1,33      1,36      1,35      1,35      1,34     

    1.4. Kehutanan  1,56      1,56      1,50      1,45      1,42     

    1.5. Perikanan  0,43      0,44      0,45      0,46      0,47     

      

  2. Pertambangan dan Penggalian  0,23      0,24      0,25      0,25      0,25     

  
     

  3. Industri Pengolahan  7,11      7,21      7,32      7,43      7,41     

      

  4. Listrik, Gas dan Air Minum  0,23      0,23      0,24      0,25      0,25     

      

  5. Bangunan / Konstruksi  20,57      21,67      21,61      22,09      22,25     

      

  6. Perdagangan,Restoran dan Hotel   11,69      11,54      11,70      11,91      11,94     

      

  7. Pengangkutan dan Komunikasi  1,61      1,64      1,66      1,68      1,71     

      

  8. Keuangan, Persewaan dan   2,46      2,51      2,51      2,58      2,61     

      Jasa Perusahaan  
     

      

  9. Jasa - jasa  7,36      7,78      8,05      8,12      8,19     

      

PDRB Kec. Kaliangkrik 100,00  100,00  100,00  100,00  100,00  

Sumber : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 9. Pertumbuhan Ekonomi Kecamatan Kaliangkrik, 2010 - 2014 

            

Lapangan Usaha 2010 2011 2012 2013 2014 

(1) (3) (4) (5) (6) (7) 

 1. Pertanian  4,30 - 1,02 2,99 2,74 3,19 

    1.1. Tanaman Bahan Makanan 4,23 - 2,09 2,95 2,58 3,12 

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat 4,83 11,35 4,22 4,21 4,36 

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya  6,93 4,53 3,27 4,87 3,31 

    1.4. Kehutanan 2,26 2,06 0,57 1,0 1,79 

    1.5. Perikanan 8,08 5,11 6,11 7,16 6,29 

      
  2. Pertambangan dan Penggalian 21,27 8,62 6,93 6,19 2,70 

  

     

  3. Industri Pengolahan 7,03 3,65 5,78 6,40 3,72 

      
  4. Listrik, Gas dan Air Minum 13,79 4,51 5,95 8,39 3,99 

      
  5. Bangunan / Konstruksi 10,63 7,71 3,80 7,25 4,69 

      
  6. Perdagangan,Restoran dan Hotel  5,12 0,95 5,50 6,82 4,23 

      
  7. Pengangkutan dan Komunikasi 12,19 4,43 5,07 6,60 5,65 

      
  8. Keuangan, Persewaan dan Jasa Perusahaan 6,53 4,48 3,95 7,75 5,03 

  9. Jasa - jasa 15,81 8,06 7,68 5,80 4,83 

Kecamatan  Kaliangkrik 6,86 2,26 4,09 4,92 3,91 

 Sumber : BPS Kabupaten Magelang 
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